
Na temelju članka 34. Statuta Općine Unešić («Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije» broj: 10/09 I 05/13), Općinsko vijeće Općine Unešić, na svojoj 12.  sjednici, održanoj 
dana 21. rujna  2015. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 

 

kojim se traži obustava radova koje provodi tvrtka Kameni zid d.o.o. u naselju 

Utore Gornje zaseok Šakarići, a kojim se remeti komunalni red i stvaraju 

neprihvatljivi uvjeti života za stanovnike naselja. 
I. 

Općinsko vijeće Općine Unešić protivi se obavljanju djelatnosti rezanja i obrade 

kamena unutar sela Utore Gornje, zaseok Šakarići, koju obavlja tvrtka Kameni zid d.o.o. 

jer se prilikom upotrebe stroja za rezanje i obradu proizvodi buka koja remeti javni red i 

mir i stvara se prašina koja predstavlja opasnost za zdravlje ljudi obzirom da ulazi u 

cisteme koje su glavni izvor pitke vode za mještane. Isto tako, svakodnevnom 

uporabom i vožnjom teških strojeva i vozila uskim seoskim putem ugrožena je sigurnost 
mještana. Nadalje, sustav električne energije naselja nije izveden tako da može 

podnijeti opterećenje koje predstavlja ova djelatnost zbog čega ostala kućanstva u 

naselju imaju problema s opskrbom električne energije.  

            II. 

Prema važećem Prostornom planu uređenja Općine Unešić (Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije broj 10/7) unutar građevinskog područja naselja nije dozvoljen smještaj 
sadržaja i djelatnosti koje posredno ili neposredno ugrožavaju život i rad ljudi u naselju ili 

ugrožavaju vrijednosti postojećeg okoliša naselja, što je vidljivo iz članaka 54. i 55. Odredbi za 

provođenje Prostornog plana uređenja Općine Unešić. 

        III. 

U želji da se mještanima naselja Utore Gornje osiguraju zadovoljavajući uvjeti 
života i rada tražimo od nadležnih Državnih institucija (Policija, Inspekcija rada, zaštite 
okoliša, javno zdravstvo) da poduzmu korake kako bi se uklonila navedena djelatnost iz 

sela Utore Gornje i smjeste ju u za to predviđenu zonu. 

       IV. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom vjesniku Šibensko – kninske županije“ 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 PREDSJEDNIK : 

     ANTE  BOŽIĆ,v.r 



Klasa: 311-01/15-01/12   

Ur.broj:  2182/07-15-01-2 

Unešić,  21. rujna 2015. godine 


